
Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

10.9.2024 г .

X  СОА24-ВК66-7799-[2]/10....
Рег. №

                                             
ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ – КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

МИРОСЛАВ БОРШОШ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБРАЗОВАНИЕ,
КУЛТУРА, НАУКА И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ

АДРИАНА ПОПОВА – ВР. И. Д. СЕКРЕТАР НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Удостояване със званието „Почетен гражданин на София” на
Магомед Рамазанов – български състезател по свободна борба

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с постъпило предложение за удостояване със званието „Почетен
гражданин на София” на Магомед Рамазанов, предлагаме на Вашето внимание доклад с
проект за решение.

Магомед Рамазанов е състезател по свободна борба, роден на 22 май 1993 г. в с.
Октябърское, Република Дагестан, част от Руската федерация. Започва да се занимава с
борба от осемгодишна възраст, като тренира последователно в школите в Астрахан, а по-
късно и в Москва. По образование Магомед Рамазанов е юрист, завършил Юридическия
факултет на Астраханския държавен университет. Звездата му като борец в свободен
стил изгрява през 2018 г. на международния турнир „Циалковски” в Полша. През 2019 г.
печели злато за своята родина от турнира за Световната купа по борба в Якутск, а на
следващата година стига и до сребърен медал на Европейското първенство в Рим.
Шампион е още на престижните турнири „Иван Яригин” в Красноярск през 2022 г., „Али
Алиев” в Каспийск и „Александър Медвед” в Минск през 2019 г.

През 2023 г. Магомед Рамазанов придобива българско гражданство и започва да
се състезава за България, като част от СК „Илия Павлов” в гр. Велико Търново. Още в



Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

дебюта за страната ни на международен форум състезателят ни по свободна борба печели
първо място на рейтинговия турнир на UWW в Загреб в началото на 2024 г. Тогава
постига пет безапелационни победи в категория до 86 кг. и е обявен от Международната
федерация като една от петте най-големи сензации в надпреварата. Като състезател на
българския национален отбор той се представя отлично и на квалификациите за Летните
олимпийски игри в Париж през 2024 г., като си осигурява директна квота за участие в
най-големия световен спортен форум. На Олимпиадата в Париж Магомед Рамазанов
печели по категоричен начин златен медал за България в турнира по свободна борба в
категория до 86 кг. Неговият изключителен успех се подсилва и от обстоятелството, че
това е първата олимпийска титла за България в свободната борба от тази на Валентин
Йорданов от 1996 г. на Олимпийските игри в Атланта.

С оглед на изложеното и на основание чл.  21,  ал.  1,  т.  22  и ал.  2  от Закона за
местното самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 26, т. 2 и чл. 27, ал.
1, т. 3 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община, предлагаме проект
за решение на Столичен общински съвет за удостояване на Магомед Рамазанов със
званието „Почетен гражданин на София”.

Приложения:
1. Проект за решение;
2. Предложение от общински съветници в Столичен общински съвет;
3. Описание на дейността на кандидата и негова биография;
4. Писмено съгласие на кандидата, съгласно чл. 27, ал. 2, т. 4 от Наредбата за

символиката и отличията на Столична община;
5. Декларация от кандидата за непринадлежност към службите на Държавна

сигурност, съгласно чл. 27, ал. 2, т. 5 от Наредбата за символиката и отличията на
Столична община.

ВНОСИТЕЛИ:
10.9.2024 г .

X Васил Терзиев
Васил Терзиев
Кмет на Столична община
                                    

10.9.2024 г.

X Цветомир Петров
Цветомир Петров
Председател на Столичен общински съвет
                                    



Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

9/10/2024

X Мирослав Боршош Предс...
Мирослав Боршош
Председател на ПК по образование, култура, ...
                                  

10.9.2024 г.

X Адриана Попова
Адриана Попова
Вр. и. д. секретар на Столична община
                                 



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

За удостояване със званието „Почетен гражданин на София” на Магомед
Рамазанов – български състезател по свободна борба

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  22  и ал.  2  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 4, т. 1, чл. 26, т. 2 и чл.
27, ал. 1, т. 3 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Удостоява състезателя по свободна борба Магомед Елдарович Рамазанов
със званието „Почетен гражданин на София”.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ____________2024 г., Протокол № ____, точка _____ от дневния ред,
по доклад № __________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет  _________________

/Цветомир Петров/

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/


